

Skoczów: Zaniepokojeni stanem ulic

Data publikacji: 25.10.2024 18:00

Podczas ostatniej, środowej (23.10.2024) Sesji Rady Miasta Skoczowa poinformowano o dwóch interpelacjach radnych dotyczących ul. Bielskiej i ul. Beskidzkiej w Skoczowie – jedną złożył Mariusz Rodenko i dotyczyła ul. Bielskiej w Pogórze (w stronę Jasienicy), drugą dotyczącą ul. Beskidzkiej w Międzyświeciu złożył Rafał Ludka.

Jedną z interpelacji radnego dotyczyła ul. Bielskiej w Skoczowie do granicy z gm. Jasienica, fot. GoogleStreetView

Droga stwarza zagrożenie

Jak wskazuje radny Mariusz Rodenko w interpelacji, droga na ul. Bielskiej w Pogórze, na odcinku od granicy miasta Skoczów do granicy z gminą Jasienica w Grodźcu wymaga pilnej interwencji służb.

- Brak odpowiedniego utrzymania poboczy i rowów odwadniających i przepustów oraz doświetlenia ulicy a także przejść dla pieszych przy tej drodze, stwarza bardzo duże zagrożenie również dla niezmotoryzowanych uczestników korzystających z tej drogi – zauważa Rodenko i dodaje: **- Jak co roku w okresie jesienno-zimowym, pieszy uczestnik narażony jest na zagrożenie, gdyż nie ma możliwości poruszania się bezpiecznie poboczem. Wszystkie akcje o bezpieczeństwie, które są organizowane, w tym wypadku nie mają sensu przy tak dużym natężeniu ruchu pojazdów oraz z niewidocznymi znakami drogowymi, informacyjnymi i ostrzegawczymi.**

Radny zaapelował do Burmistrza o zwrócenie się do Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Katowicach w sprawie pilnego odtworzenia poboczy, o przycinkę gałęzi wzdłuż całej tej drogi oraz o naprawę przejazdu kolejowego, który stwarza niebezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Jak dodaje radny, wie, że przygotowujący jest remont i modernizacja tej drogi, lecz obecnie to są pilne działania, które nie mogą być odkładane.

Brak chodnika i niesmak

Z drugim apelem do Burmistrza zwrócił się radny Rafał Ludka, który zwrócił w imieniu mieszkańców uwagę na brak chodnika przy ul. Beskidzkiej w Międzyświeciu:

- W związku z dużym zaniepokojeniem mieszkańców o ich bezpieczeństwo proszę o wystąpienie do Powiatu Cieszyńskiego celem ustalenia współpracy oraz zaplanowania działań (projekt, wycena, budowa) w celu dążenia do wykonania chodnika, bądź utwardzenia pobocza przy ul. Beskidzkiej – wnioskuje radny.

Jak zauważa Ludka z roku na rok rośnie w tym miejscu natężenie ruchu samochodowego, a tym samym rośnie zagrożenie dla pieszych poruszających się wzdłuż tej ulicy.

- Kluczowym do zapewnienia bezpieczeństwa na tej ulicy jest wykonanie chodnika lub przynajmniej utwardzenie poboczy, którymi piesi mogliby się swobodnie poruszać, ponieważ ulica ta jest bardzo wąska i na niektórych odcinkach nie ma nawet wąskiego paska pobocza.

Jak zauważa Ludka, niektórzy mieszkańcy sołectwa mogą poczuć się nieco niesprawiedliwie traktowani z powodu braku... ścieżki rowerowej:

- Również niesmak pozostawia fakt, że chodnik oraz ścieżka rowerowa sięgają tylko do granicy Skoczowa z Wsią Międzyświeć co wielu mieszkańców Wsi odbiera jakoby byli traktowani gorzej niż mieszkańcy Skoczowa – zauważa Ludka.

W przypadku obu interpelacji Burmistrz Skoczowa, Rejmund Dedio poinformował, że wnioski w obu sprawach zostały przekazane do Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Katowicach (dot. ul. Bielskiej) i do Zarządu Powiatu w Cieszynie

Materiały do sesji można znaleźć [TUTAJ](#)